PAGE
2

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2019    № 554
п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского муниципального района от 29.12.2014 № 1473 "Об утверждении порядков по внедрению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов"

В соответствии с решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 20.06.2019 № 84 "О структуре администрации Верхнебуреинского муниципального района", администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядки по внедрению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденные постановлением администрации района от 29.12.2014 № 1473 следующие изменения:

1.1. В Порядке проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов абзац 1 пункта 3.1. раздела 3 заменить следующим абзацем: "3.1. Считать уполномоченным органом экономический сектор финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района."
1.2. В Порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности:

1.2.1. абзац 2 пункта 1.3. раздела 1 заменить следующим абзацем:
"- экономический сектор финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района (далее – уполномоченный орган);";

1.2.2. в абзаце 1 пункта 2.2. раздела 2 слова "не позднее 01 октября" заменить словами "не позднее 01 августа";

1.2.3. в абзаце 3 пункта 4.6 раздела 4 слова "в отдел организационной и нормативно-правовой работы администрации Верхнебуреинского муниципального района" заменить словами "в отдел юридического обеспечения деятельности администрации Верхнебуреинского муниципального района".
1.3. В Порядке проведения оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района:

1.3.1. абзац 2 пункта 1.4. раздела 1 заменить следующим абзацем:
"- экономический сектор финансового управления администрации Верхнебуреинского муниципального района (далее – уполномоченный орган);";

1.3.2. в абзаце 3 пункта 4.7 раздела 4 слова "в отдел организационной и нормативно-правовой работы администрации района" заменить словами   "в отдел юридического обеспечения деятельности администрации Верхнебуреинского муниципального района".

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	И.о. главы
администрации района
	                                  А.Ю. Крупевский